

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ (РОСМОЛОДЕЖЬ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

Б. Трёхсвятительский переулок, д. 2/1, стр. 2, Москва, 109028 Телефон: (495) 668-80-08, Факс: (499) 270-20-79 E-mail: op@fadm.gov.ru

г

Ответ на обращение

л.и.тимохиной

super.slspirit@gmail.com

Уважаемая Лариса Ивановна!

Ваше обращение, поступившее в Администрацию Президента Российской Федерации, рассмотрено Федеральным агентством по делам молодежи. В рамках установленной компетенции сообщаем следующее.

Федеральное агентство по делам молодежи уделяет особое внимание развитию международного молодежного сотрудничества и продвижению объективного образа Российской Федерации среди иностранной молодежи. Ежегодно Росмолодежь совместно с партнерскими общественными образовательными организациями реализует комплекс мероприятий с целью вовлечения молодежи в международные проекты и программы в сферах добровольчества, предпринимательства, творчества и др.

Также Росмолодежь ежегодно в очно-заочном формате проводит Грантовый конкурс молодежных инициатив (далее — Конкурс), который входит в линейку проектов АНО «Россия — страна возможностей». Участниками Конкурса могут стать граждане Российской Федерации 14-35 лет; образовательные организации высшего образования; некоммерческие организации, в том числе молодежные и детские общественные объединения. Конкурс проводится в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1436 (ред. от 04.02.2021 № 111, от 04.05.2021 № 717, от 21.12.2021 № 2258) «Об утверждении Правил предоставления грантов в форме субсидий из федерального Всероссийского победителям конкурса проектов» через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» (myrosmol.ru) по 15 номинациям, в том числе: межкультурного поддержка диалога международного И сотрудничества, поддержка творческих инициатив развитие культурно-образовательной среды.

Информация о сроках и порядке проведения Конкурса в 2022 году размещена на официальном сайте Федерального агентства по делам молодежи (fadm.gov.ru) в разделе «Грантовая поддержка». На официальном сайте АИС «Молодежь России» в разделе «Гранты» (grant.myrosmol.ru) размещены методические рекомендации участникам Конкурса.

Дополнительную информацию можно получить по телефону отдела грантовой поддержки Финансово-экономического управления Росмолодежи: (495) 668-80-08 (доб. 2).



А.Платонов

Егорычев Александр Леонидович (495) 668-80-08 (доб. 2407)